

Ερωτήσεις και Απαντήσεις

για την Προκήρυξη του πρόχειρου διαγωνισμού με ΑΠ 161540/3-7-2013, και θέμα την «Παροχή Υπηρεσιών συμβούλου για τη σύνταξη Συστήματος Εσωτερικού Ελέγχου και τεύχους προκήρυξης και κατάθεση τεχνικών δελτίων για το έργο του Ολοκληρωμένου Πληροφοριακού Συστήματος της ΕΤΕΑΝ ΑΕ».

Ερώτηση 1: Σελ. 15, Παράγραφος 4, Σημείο 1.7 αναφέρεται: «...αριθμός έργων της εταιρίας στον τραπεζικό τομέα (μεγαλύτερο από 1 σε ολοκληρωμένα πληροφοριακά συστήματα).

Σε περίπτωση που υποψήφιος ανάδοχος διαθέτει σημαντικό αριθμό έργων στον τραπεζικό τομέα και δη σε Αξιολόγηση ή Κατάρτιση Συστήματος Εσωτερικού Ελέγχου σύμφωνα με την Π.Δ. 2577 και ένα έργο σε ολοκληρωμένα πληροφοριακά συστήματα στον τραπεζικό τομέα, θεωρείται ότι δύναται να καλύψει το συγκεκριμένο προαπαιτούμενο συμμετοχής;

Απάντηση: Θεωρείται ότι καλύπτεται το προαπαιτούμενο συμμετοχής.

Ερώτηση 2: Σελ. 40, Παράγραφος Δ) Υπεύθυνος έργου, αναφέρεται ότι: «...και τα έτη ενασχόλησής του με έργα ανάπτυξης συστημάτων διαχείρισης της ποιότητας.»

Ως έργα ανάπτυξης συστημάτων διαχείρισης της ποιότητας, νοούνται και έργα κατάρτισης ή / και αξιολόγησης συστημάτων εσωτερικού ελέγχου σύμφωνα με την Π.Δ 2577, στα οποία έχει ασχοληθεί ως υπεύθυνος έργου ή/και υπεύθυνος διασφάλισης ποιότητας;

Απάντηση: Θεωρούνται όλα τα παραπάνω καθώς και η συμμετοχή σε έργα ολοκληρωμένων πληροφοριακών συστημάτων.

Ερώτηση 3: Σελ. 43, Πίνακας, σημείο 1.9, αναφέρεται ότι «Η εταιρία θα πρέπει να διαθέτει σε ισχύ πιστοποίηση ISO 9001:2008 στο πεδίο Ανάλυσης και Σχεδιασμού Πληροφοριακών Συστημάτων και ISO27001:2005 στο πεδίο Ανάλυσης και Σχεδιασμού Πληροφοριακών Συστημάτων και τις υπηρεσίες που αυτή προσφέρει.»

Είναι δεσμευτικό και θεωρείται αιτία αποκλεισμού, ο Υποψήφιος ανάδοχος να έχει τόσο ISO 9001 όσο και 25001 «στο πεδίο Ανάλυσης και Σχεδιασμού Πληροφοριακών Συστημάτων»??

Απάντηση: Ο υποψήφιος Ανάδοχος θα πρέπει να διαθέτει σε ισχύ τα παραπάνω πιστοποιητικά ISO, στα Πεδία που αναφέρονται Πίνακα Συμμόρφωσης Τεχνικών Προδιαγραφών.